
 

 

 

 

TI NYHEDSBREV – juni 2023  

 

Indhold: 

• Dansk version af internettet? 

• TI på folkemøde 

• Ny bestyrelse og formandskab i TI 

• IDA Connect arrangement - Sådan sikrer vi god mobildækning 

 

Dansk version af internettet? 

Regeringens tech-ekspertgruppe giver med deres anbefalinger et berettiget og kvalificeret 

indspark til at styrke reguleringen og øge kontrollen med techgiganternes aktiviteter og sikre en 

bedre beskyttelse af børn og brugere på digitale platforme. De foreslåede tiltag ligger i naturlig 

forlængelse af Digital Service Act (EU-regulering), som grundlæggende handler om at styrke 

borgernes digitale rettigheder. Læs ekspertgruppens anbefalinger her 

https://em.dk/media/19630/anbefalinger-fra-tech-ekspertgruppe.pdf  

På særligt ét punkt giver de fremlagte anbefalinger anledning til opfølgende spørgsmål og 

afklaring, og for telebranchen også en alvorlig bekymring.  

Det foreslås, at der udvikles effektive aldersbekræftelsesværktøjer, så børn og unge kun kan få 
adgang til tjenester med alderssvarende indhold. Det står ikke klart, hvordan det skal gøres, og 

det er på ingen måde en enkel opgave at løse. 

For telebranchen vækker det dog særlig bekymring, at det foreslås at overveje en løsning, hvor 
teleselskaber skal blokere for adgangen til platformene, hvis udbyderne ikke efterlever kravene 

om aldersverifikation. Det baner vejen for en meget omfattende og indgribende blokering af 
adgangen til tjenester og indhold på internettet, der ikke følger de danske regler. Skal vi have 

en dansk version af internettet? 

Ny bestyrelse og formandskab i TI 
Den 1. juni 2023 var der generalforsamling i Teleindustrien. Den nye bestyrelse i Teleindustrien 

består af Søren Johansen (Telenor), Lise Borup Krogsgaard (Norlys), Christian Fröhlich 
(TDCNet), Trygve Ilkjær (Nuuday), Kim Christensen (Hi3G), Rikke Rosenmejer (Telia), 

Flemming Nørholm Nielsen (Fibia), Jens Raith (Fastspeed) og Henrik Kamstrup (Kamtower). 

På det efterfølgende konstituerende bestyrelsesmøde blev Søren Johansen (Telenor) valgt som 

formand og Lise Borup Krogsgaard (Norlys) valgt som næstformand. 

Vi ser i sekretariatet frem til samarbejdet med bestyrelsen og formandskabet. 

https://em.dk/media/19630/anbefalinger-fra-tech-ekspertgruppe.pdf
http://www.teleindu.dk/


TI på folkemøde 

Igen i år er TI til stede på folkemødet på Bornholm. Vi arrangerer to debatter:  

En om cybersikkerhed – torsdag den 15. juni 2023 kl. 18.10 (H7) 

https://folkemoedet.dk/events/2023/06/15/cyberalliancen-er-virksomhederne-klar-til-

digitalkrig/  

En om børn, skærme og trivsel – fredag den 16. juni 2023 kl. 12.00 (G18)  

https://folkemoedet.dk/events/2023/06/16/born-skaerme-og-trivsel/  

 

IDA Connect arrangement - Sådan sikrer vi god mobildækning 

Tirsdag d. 27. juni 2023 kl. 15.00-17.00 er IDA Connect vært for et arrangement, hvor vi ser 

nærmere på, hvordan mobilselskaberne designer og bygger mobilnet.  

Arrangementet kan også streames online. 

Læs nærmere her https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/sadan-sikrer-vi-god-

mobildaekning-350085  
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